АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________  № __________

	О введении на территории муниципального образования особого противопожарного режима

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»  и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района
 п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести с  16 апреля 2018 года до особого распоряжения    особый противопожарный режим на   территории муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет.
2.  Начальнику МКУ «Пожарно-спасательная команда»,  организовать на территории МО противопожарную пропаганду среди населения по вопросам профилактики пожаров в лесах и населенных пунктах,  связанных с неосторожным обращением с огнем, организовать  круглосуточное патрулирование  на наиболее опасных объектах.
Иметь запасы воды для заправки пожарных машин при осуществлении локализации и ликвидации очагов возгорания.

3. Директору МБУ «Благоустройство» произвести опахивание лесонасаждений. Уделить особое внимание  вырубке кустарников и опашке земель приграничной с лесной зоной  населенных пунктов. Организовать уборку и вывоз мусора, принять меры по ликвидации стихийных свалок  с территории муниципального образования.
4. Директору  ГАПОУ «Оренбургский аграрный колледж» произвести опашку сеновалов и пожароопасных объектов.
5.  Запретить сжигание мусора на территории муниципального образования. Лица, осуществляющие выжигание сухой растительности в пожароопасный период, будут привлечены к административной и уголовной  ответственности.
6. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу после подписания.
Глава муниципального образования                                                 Ю.В.Гомзов

Разослано: Никулину П.П., директору МКУ «Пожарно-спасательная команда»,  директору МБУ «Благоустройство»,  директору ГАПОУ «Оренбургский аграрный колледж», прокуратуре, в дело